Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
18 июля 2011 г.

                                           № 0187300005811000301-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики
Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;
4. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города Югорска;

6. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города Югорска;

7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

 Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Кудрявцева Оксана Александровна, заместитель директора МКУ "Централизованная бухгалтерия учреждений образования».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка кондиционера с установкой (монтаж и пуско-наладка), (запрос котировок от 16 июня 2011 года № 69, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000301).

2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия учреждений образования». Почтовый адрес: г. Югорск, Геологов ул., д. 13, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «30» июня 2011 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «12» июля 2011 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место доставки поставляемых товаров:  628260, ул. Геологов,13, г. Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская  область.
    4.3 Сроки поставки  и установки товара: в течение 10 дней с момента подписания муниципального контракта.
    4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта: 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей.

    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

    4.6 В цену товара  должны быть включены расходы на перевозку, доставку, выгрузку  и установку  товара по указанному адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 рабочих дней с момента подписания товарной накладной и выставленной счет - фактуры.

    4.8 Гарантийный срок производителя на оборудование  должен составлять один год со дня подписания товарной накладной и выставленной счет - фактуры.

        Гарантийный срок поставщика на оборудование и работы по монтажу и пуску-наладке кондиционера должен составлять один год со дня подписания товарной накладной и выставленной счет - фактуры.

Продукция  должна быть в упаковке фирмы-производителя. На изделии и упаковке должны быть  указаны официальные знаки соответствия фирмы-производителя. Обязательно при поставке товара должна быть инструкция по установке и эксплуатации компьютерной техники на русском языке, условия гарантийных обязательств. Правильно заполненный гарантийный талон, в котором правильно и четко указаны: модель, серийный номер изделия, дата продажи, четкие печати фирмы-продавца, подписи покупателя. Серийный номер и модель изделия должны соответствовать  тем, что указанны в гарантийном талоне.

        Товар должен соответствовать документации производителя.

         При выполнении работ по монтажу и пуске-наладке кондиционера должны соблюдаться требования по электробезопасности, пожарной безопасности и технике безопасности в соответствии с действующими Правилами.

         Пусконаладочные работы должны быть проведены в присутствии представителя заказчика и организации,  осуществляющей техническое обслуживание системы электроснабжения здания.
  5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («15» июля 2011 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС»
	г. Югорск, ул. Мира, д.18/1, оф.12
	11.07.2011

11 часов 55 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
 6.1. Отклонить котировочную заявку следующих участников размещения заказа:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ (заявка не соответствует требованиям, содержащимся в извещении о проведении запроса котировок:

Товар не имеет функции самодиагностики момент начала исчисления гарантийного срока производителя на оборудование и момент начала исчисления гарантийного срока поставщика на оборудование и работы по монтажу и пуску-наладке кондиционера не соответствуют требованиям, содержащимся в извещении о проведении запроса котировок.)

Заместитель председателя комиссии:                                                                  Т.П. Кузнецова

Члены  комиссии

__________________В.В. Градович

__________________ В.К. Бандурин
_____________________ С.Д. Голин

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

     ______________  Т.И.Долгодворова

  ___________________Н.А. Тельнова

____________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                               _________________О.А.Кудрявцева
Секретарь О.С. Абдуллаева

                                            Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                    котировочных заявок

                                                                                                                   от «18» июля 2011г.  №0187300005811000301-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на   поставку кондиционера с установкой (монтаж и пуско-наладка)
(запрос котировок от  «16» июня  2011года  № 69, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000301)
 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Централизованная  бухгалтерия учреждений образования»

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС», г. Югорск

	Характеристика

	1
	кондиционер с установкой
	Поставляемый товар должен:

-   представлять настенную сплит-систему;

- осуществлять работу с помощью пульта управления;

- обеспечивать работу  в режиме холода и автоматического поддержания заданной температуры;

-иметь функцию самодиагностики;

-функцию автоматического восстановления параметров;

-иметь год изготовления не раньше 2010г.;

-быть  новым, не бывшем в употреблении;

- быть смонтированным из новых деталей без использования элементов, бывших в употреблении;

-отвечать санитарно-гигиеническим требованиям и нормам безопасности;

- иметь фильтр тонкой очистки;

-  холодопроизводительность (номинальная)  не менее 1.5 кВт;

-хладагент /R 410 фреон;

-потребляемая мощность (охлаждение) не менее 0,5 кВт

-вес наружного блока не более 38кг;

-вес внутреннего блока не более 12кг.
	шт.
	1
	Поставляемый товар имеет:

-  настенную сплит-систему; да

- Товар осуществляет работу с помощью пульта управления пульта управления; да

-  Товар обеспечивает работу  в режиме холода и автоматического поддержания заданной температуры; да

-  Товар имеет функцию самодиагностики нет;

- Товар имеет функцию автоматического восстановления параметров; да

- Год изготовления Товара 2010г.;

- Товар новый, не бывший в употреблении; да;

-  Товар смонтирован из новых деталей без использования элементов, бывших в употреблении; да

-Товар отвечает санитарно-гигиеническим требованиям и нормам безопасности; да

- Товар имеет фильтр тонкой очистки;  да

-  холодопроизводительность (номинальная) 1.5 кВт;

-хладагент R 410;

-потребляемая мощность (охлаждение) 0,5 кВт

-вес наружного блока не менее 20 кг;

-вес внутреннего блока не менее 8 кг.

	Гарантийный срок производителя на оборудование должен составлять один год со дня подписания товарной накладной и выставленной счет-фактуры.

	Гарантия производителя на товар 1 год со дня подписания акта приема-передачи товара.

	Гарантийный срок поставщика на оборудование и работы по монтажу и пуску-наладке кондиционера должен составлять один год со дня подписания товарной накладной и выставленной счет-фактуры.

	Гарантия поставщика на оборудование и работы по монтажу и пуску-наладке кондиционера  год со дня подписания акта приема-передачи товара

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная  цена муниципального контракта, руб.:   19 500 руб.
	19499,00

	Срок поставки  и установки товара
	в  течение 10 дней с момента  подписания муниципального контракта.
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	безналичное перечисление в течение 10 рабочих дней с момента подписания товарной накладной и выставленной счет-фактуры
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствуют

	Соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	соответствуют